
Universidade Estadual do Maranhão

‘44

RESOLUÇÃO N° 91412010-CEPEIUEMA

Aprova a participação da Universidade

Estadual do Maranhão no Programa de Pós-

Graduação da REDE BIONORTE —

PPGÍBIONORTE.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu ArI. 46 inciso III, e considerando o acordo celebrado com o Ministério

de Ciência e Tecnologia (MCT),

RESOLVE:

Ad-referendum do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão

Art. l - Aprovar a participação da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA,

no Programa de Pós-Graduação da REDE BIONORTE — PPGIBIONORTE.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária de 2010

Secretaria
Superiores - (JEMA

HOMOLOGADA
Em Reunião do CEPE


